
fiáJtrát mě sta Jlhlaiý 1
smlouj Zaevidována

Smluvni strany:

Statutární mě sto Jihlava
se sídlem Masarykovo nám. 1,58601 Jihlava,

IČ O 00286010, DIC: CZ00286010
zastoupenéIng. Jaromírem Kalinou, námě stkem primátora,
v této vě ci oprávně n jednat Ing. Petr Stě pán, vedoucí Majetkového odboru Magistrátu mě sta Jihlavy.

dle usnesení Rady mě sta Jihlavy č. 496/12 -- RM ze dne 3.5.2012

dále jen vlastník

a

Františ ek Hintnaus, , Ilona Hintnausová, oba bytem

c/cíle jen už ivatel

u:cn‘řeli‘ ii/ž e ui‘edenélzo cl;ze Iii/o

Smlouvu zakládající právo stavby komunikačního napojeHí

a

jeho následného už ívání:

Č lánek I - Předmě t, účel a dobu

1. Statutární mě sto je vlastníkem pozemku p. Č . 231/304 který je zapsán v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviš tě Jihlava na listu vlastnictví č. 10001

pro k. ú. Helenín, obec a okres Jihlava.

2. Už ivatel je vlastníkem pozemku p. Č . 231/8 v k. ú. I-Ielenín, na kterém mázámě r postavit rodinný

dům o dvou bytový ch jednotkách.

3. Na základě dohody účastníků této smlouvy zakládající právo stavby komunikačního napojení ajeho
následného už ívání (dále Jen tato smlouva) je už ivatel oprávně n už ívat části pozemku dle Č l. I odst. I

této smlouvy, specifikované situačním zákresem, který je přílohou č. I a nedílnou součástí této

smlouvy (dále jen Pozemek) za účelem realizace komunikačního napojení na veřejnou komunikaci

(dálejen Napojení) a následného už íváni Napojení už ivatelem, a to na dobu neurčitou.

4. Vlastník souhlasí s realizací a už íváním Napojeni za níž e uvedený ch podmínek.

Č lánek II - Podmínky už ívání
I. Už ivatel má právo Pozemek už ívat pouze ke sjednanému účelu a takový m způsobem, aby
vlastníkovi nevznikla nebo nehrozila š koda.

2. Už ivatel se zavazuje, ž e při dotčení Pozemku realizací Napojení dodrž í podmínky stanovené

ve vyjádřeních a rozhodnutích přísluš ný ch správců a odborů Magistrátu mě sta Jihlavy vydaný ch

pro realizaci Napojení. Z nich nedílnou součásti a přílohou této smlouvy je vyjádřeni Služ eb mě sta

Jihlavy ze dne 10. 5. 2018 jako příloha č. 2, stanovisko Odboru dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy

ze dne 29.6. 2018 jako příloha č. 3.
Odbor ž ivotního prostředí Magistrátu mě sta Jihlavy (e-mail ze dne 28. 6. 2018) s komunikačním

napojením souhlasí.

3. Smluvní strany se dohodly, ž e už ivatel zrealizuje Napojeni vý hradně na své náklady a vlastník

nemá vůči už ivateli povinnost ž ádné náhrady nákladů v souvislosti s realizací Napojeni ani
sjaký mkoliv zhodnocením Pozemku bě hem už ívání dle této smlouvy ani pojejím ukončení. Hodnota

vybudovaného Napojení činí 86 400,- Kč.

4. Už ivatel už íváPozemek na vlastní nebezpečí a odpovídáza veš keré š kody vzniklé v souvislosti

s už íváním Pozemku a činností na Pozemku a je povinen uhradit vlastníku tuto š kodu v plné vý š i.

Už ivatel rovně ž odpovídáza š kody, které vzniknou v souvislosti sjeho činností a už íváním Pozemku

na zdraví či majetku třetích osob.



5. Vznikne-li vlastníkovi z důvodu nesplně ní povinnosti a podmínek této smlouvy už ivatelem š koda

bude už ivatel povinen nahradit vlastníkovi tuto š kodu v plném rozsahu. Tuto š kodu je už ivatel

povinen uhradit vlastníkovi nejpozdě ji do 2 mě síců po doručeni vyúčtování této š kody vlastníkem.

6. V případě . ž e z veřejného zájmu vznikne potřeba už ívat Pozemek pro účely vlastníka, bude tato

smlouva skončena dle odst. I článku IV Smlouvy a už ivateli bude umož ně no jiné komunikační

napojení pozemku p. č. 231/8 k. ú. Helenín.

Č lánek III - Povinnosti už ivatele

1. Už ivatel je povinen nejpozdě ji do I mě síce po ukončeni realizace Napojeni plochu Pozemku

ajeho okolí, s vý jimkou povoleného Napojení, vyklidit, uvést do původního stavu a oznámit

ukončení realizace Napojeni vlastníkovi prostřednictvím správce navazující veřejnékomunikace

(Služ by mě sta Jihlavy. s.r.o.. Havlíčkova 64, Jihlava - pan

Ukončeni realizace napojení oznámí správce navazující veřejné komunikace Majetkovému

odboru Magistrátu mě sta Jihlavy e-mailem nejpozdě ji do konce kalendářního mě síce, ve kterém

dojde k oznámeni o ukončení realizace Napojeni už ivatelem.

2. Už ivatel je povinen zajiš ťovat úklid a údrž bu (včetně zimní údrž by) Pozemku na své náklady

po celou dobu už ívání komunikačního napojení zrealizovaného dle této smlouvy a odpovídáv celém

rozsahu za veš keréš kody vzniklévlastníkovi či třetím osobám v důsledku nedodrž ení této povinnosti.

3. Už ivatel je povinen respektovat charakter Pozemku. kterÝ je veřejný m prostranstvím a z tohoto

důvodu je povinen umož nit přístup na Pozemek kaž dému bez omezení a kdykoli po celou dobu

už íváni Pozemku dle této smlouvy.

4. Už ivatel je povinen při skončení této smlouvy dle odst. I čI. IV Smlouvy, pokud nedojde kjiné

dohodě . Pozemek nejpozdě ji do 5 pracovních dnů od skončeni této smlouvy vyklidit, odstranit z ně j

veš keré části Napojeni. uvést Pozemek s jeho okolím do původního stavu a předat jej prostřednictvím

jeho správce, jehož osoba bude už ivateli sdě lena Majetkový m odborem Majistrátu mě sta Jihlavy.

vlastníkovi. O předáni pozemku bude pořízen písemný záznam. Tento písemný záznam bude

prostřednictvím správce Pozemku doručen Majetkovému odboru Magistrátu mě sta Jihlavy. V případě ,

ž e už ivatel Napojení neodstraní, vlastník odstraní Napojeni na náklady už ivatele.

5. Už ivatel je povinen veš keré š kody vzniklé na nemovitostech ve vlastnictví vlastníka v důsledku

realizace a už ívání Napojení uhradit vlastníkovi nejpozdě ji do dvou mě síců od doručeni vyúčtování

Léto š kody vlastníkovi.

6. V případě . ž e už ivatel převede nemovitost, k níž Napojeni nálež í, na jinou osobu, je už ivatel

povinen tuto skutečnost oznámit vlastníkovi nejpozdě ji do 30 dnů ode dne podání návrhu na vklad

vlastnického práva k této převádě né nemovitosti do katastru nemovitosti. V případě nesplně ní této

povinnosti je už ivatel povinen uhradit š kodu. která v této souvislosti statutárnímu mě stu Jihlava

vznikla. a to v celém rozsahu.

Č lánek IV - Ukončeni Smlouvy

1. Tato smlouva skonči:

- uplynutím doby 3 let od jejího uzavřeni, pokud do této doby už ivatel. v souladu s odst. J Č l. III, této

smlouvy, neoznámí prostřednictvím správce Pozemku vlastníkovi, ž e doš lo k ukončení

realizace Napojení

- kdykoli písemnou dohodou obou smluvních stran

- v případě veřejného zájmu na základě písemné vý pově di, kdy vý pově dní doba jsou 3 mě síce a začne

bě ž et od prvního dne mě síce následujícího po doručeni písemnévý pově di druhésmluvní straně

- odstoupením vlastníka od této smlouvy v případě poruš ení povinnosti už ivatele dle čI. II odst. 1-4

a odst. 2 a 6 čI. III. této smlouvy, kdy tato smlouva zanikne dnem, kdy bude už ivateli doručeno

písemnéoznámení vlastníka o odstoupení od smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly. ž e pro ůčely této smlouvy se za doručenou považ uje zásilka, kteráje

zaslána doporučeně na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy a převzata adresátem

nebo přímo adresátovi předána. Pro případ nepřevzetí, nevyzvednuti či nedoručitelnosti zásilky se

smluvní strany dohodly, ž e pro účely této smlouvy se za doručenou považ uje zásilka dnem, kdy je

odesilateli vrácena jako nedoručená.

Pokud je doručováno prostřednictvím datovéschránky, platí pro doručeni postup stanovený právními

předpisy platný mi v době doručováni.



Č lánek V - Závě rečnáustanovení

I. Tato smlouva podléháuveřejně ní dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní, je

uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabý vádnem uveřejně ni v registru smluv.

2. Učastníci této smlouvy souhlasí s uveřejně ním této smlouvy dle zákona

Č , 340/2015 Sb., o registru smluv. v platném zně ni a vš ech jejich budoucích dodatků. a to včetně

veš kerý ch osobních údajů ve smlouvě obsaž ený ch.

3. Statutární mě sto Jihlava zajistí uveřejně ní této smlouvy v registru smluv v souladu správními

předpisy.
4. Jakčkoliv změ ny nebo dodatky této smlouvy lze platně provést jen po dohodě obou smluvních stran

a písemnou formou.

5. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních. z nichž dvě obdrž í už ivatelé a dvě vlastník.

Smluvní stran‘ prohlaš uji. ž e si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetl. ž e byla uzavřena

po vzájemném projednáni. podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě . váž ně , srozumitelně , nikoliv

vtísni ani za nápadně nehodný ch podmínek.

Dne 12 07“ 28 Dne 72 07“ 2018

Za vlastníka Za už ivatele

Ing. Petr Stě pán Františ ek 1-lintnaus

vedoucí MO

Ilona liint,úausová


